INDICAÇÃO Nº. 19/2017

Gino Severiano dos Santos, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais e com o propósito de auxiliar a administração municipal, em atendimento ao quanto lhe foi solicitado, e ainda, entendendo se tratar de iniciativa justa, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a seguinte propositura:

“Seja realizado serviço de manutenção e pintura na Praça “Jose Mignoli”
Justificativa:

Senhor Prefeito. Estrela d’Oeste possui poucos espaços para diversão e entretenimento. A praça “Jose Mignoli” é um destes espaços usados para caminhadas, exercícios, eventos, etc., acontece que o mesmo encontra-se com a  pintura de suas edificações bem danificadas, e o seu piso danificado pelo tempo. Sabemos que as demandas são muitas, mas também sabemos que esta demanda não deva ser de peso para os cofres públicos.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 06 de fevereiro de 2017.

Gino Severiano dos Santos
Vereador